
C o p i a  
 

COMUNE DI FIANO 
(Provincia di Torino) 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della Giunta Comunale  n. 135 

 
 

OGGETTO 

Nucleo di valutazione anni 2011-2013. Conferimento incarico componenti 
esterni.  
 

 
L’anno DUEMILADIECI  addì TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore diciotto e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

 1. FILIPPINI Guglielmo - Sindaco  Sì 

 2. NOE' Francesca - Vice Sindaco  Sì 

 3. GATTI Giancarlo - Assessore  Sì 

 4. MUSSINATTO Pietro Carlo - Assessore  No 

 5. TRAPANI Giovanni Maria - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti:   4 
Totale Assenti:   1 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dr.ssa Stefania VENTULLO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Assunti agli atti i pareri favorevoli espressi - ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 

comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai responsabili dei servizi interessati. 



Oggetto - Nucleo di valutazione anni 2011-2013. Conferimento incarico componenti esterni.  
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 23/12/2010, è 
stato approvato il “Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione e integrità e 
trasparenza della performance in attuazione del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 ”Attuazione della 
legge 4.3.2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”, che prevede la costituzione del 
nucleo di valutazione, composto dal Segretario Comunale e da due componenti esterni 
all’Ente, con il compito tra l’altro, di verificare la realizzazione degli obiettivi, la corretta ed 
economica gestione delle risorse, l’imparzialità ed il buon andamento dell’azione 
amministrativa di questo Ente. 
 

Visto che gli obiettivi vengono assegnati ai titolari di posizioni organizzative attraverso 
lo strumento di programmazione definito dalla Giunta Comunale attraverso il Piano 
Economico di Gestione (P.E.G.) e/o altro strumento di programmazione finanziaria. 
 

Ritenuto di continuare ad avvalersi della prestazione e della consulenza di due 
collaboratori esterni, esperti in organizzazione e nel controllo della gestione, affidando il 
relativo incarico alla Soc. DIALOGOS S.a.S. di Susa – Via J. B. Fell  n. 6 che già da alcuni 
anni fa parte del Nucleo di Valutazione di questo Comune. 
 

Considerato che la Soc. DIALOGOS S.a.S.. si è dichiarata disponibile a continuare a 
svolgere il suddetto incarico al costo di € 980,00 annuo oltre ad I.V.A. 20%, per ciascuna 
posizione organizzativa da valutare per il periodo 01/01/2011-31/12/2013. 
 

Esaminati i curriculum allegati alla proposta di offerta. 
 

Visti i CC.NL. 01/04/1999, 22/01/2004, 09/05/2005, 11/04/2008. 
 

Visto il D.Lgs. 286/1999. 
 

Visto il TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 
 

Visto il D.Lgs. 150/2009. 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

Di nominare i componenti del Nucleo Indipendente di Valutazione per gli adempimenti 
previsti dal “Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione e integrità e 
trasparenza della performance in attuazione del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 ”Attuazione della 
legge 4.3.2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”, relativi al periodo 
01.01.2011/31.12.2013 nelle figure del Segretario Comunale in qualità di Presidente e due 
componenti esterni della Soc. DIALOGOS S.a.S. di Susa – Via J. B. Fell  n. 6 nella persona 
del dr. Eligio Alasonatti e della d.ssa Valeria Alasonatti.  
 



Di dare atto che – ai sensi del Regolamento di cui in narrativa - per la valutazione del 
Segretario Comunale le funzioni di Presidente del Nucleo saranno svolte dal Sindaco. 

 
Di fissare in € 980,00 annui oltre al I.V.A. 20% per posizione organizzativa, per un totale 

di  €  2.352,00  il compenso a favore della Soc. DASEIN S.r.l.  
 

Di imputare la spesa relativa all'Intervento 1.01.02.03 (140.1043.500 – Prestazione di 
servizi per il funzionamento degli uffici) del Bilancio 2011 in corso di formazione e sui 
corrispondenti capitoli dei Bilanci 2012 e 2013. 
 

Successivamente, stante l'urgenza di dare immediata attuazione alla presente 
deliberazione, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 
f.to: FILIPPINI Guglielmo 

Il Segretario Comunale 
f.to: dr.ssa Stefania VENTULLO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi dal                                           , come prescritto dall’art. 124 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

     Fiano, Il Segretario Comunale 
 f.to: dr.ssa Stefania VENTULLO 

 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

□ Ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 

□ Alla Prefettura di Torino ai sensi dell’art. 135 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 

 
     Fiano, Il Segretario Comunale 

f.to: dr.ssa Stefania VENTULLO 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  

□ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto 
legislativo 18.8.2000, n. 267) 

 

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 
18.8.2000, n. 267) 

 

Il Segretario Comunale 
dr.ssa Stefania VENTULLO 

 
 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

     Fiano, 
Il Segretario Comunale 

 


